CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 08/2025

CONCURSO PARA MONITORIA REMUNERADA E VOLUNTÁRIA DEPARTAMENTO

DE MEDICINA

RETIFICAÇÃO Nº01

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas

atribuições, faz saber e a quem possa interessar, que os itens abaixo passam a vigorar com a seguinte

redação:

Onde se lê:

Período de inscrição: 03/11/2025 a 10/11/2025

Prova teórica e prática: 14/11/2025

Resultado preliminar: 24/11/2025

Interposição de recurso:26/11/2025 a 28/11/2025

Resultado final: 03/12/2025

Entrega do comprovante de aprovação na disciplina Ténicas Cirúrgicas:16/02/2026 a 20/02/2026

Início previsto das atividades: 02/03/2026

Leia-se:

Período de inscrição: 03/11/2025 a 10/11/2025

Prova teórica: 14/11/2025

Prova prática: 28/11/2025

Resultado preliminar: 30/01/2026

Interposição de recurso:03/02/2026 a 05/02/2026

Resultado final: 10/02/2026

Entrega do comprovante de aprovação na disciplina Ténicas Cirúrgicas:16/02/2026 a 20/02/2026

Início previsto das atividades: 02/03/2026

_______________________________

Profa. Ms. Andrea da Silva

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

		2025-11-25T15:40:37-0300